



@@@EBAZPENA, 2019ko ekaina 3koa, Hezkuntza Berritzatzeko zuzendariarena, zeinaren bidez ebazten baita Hezkuntza Sailaren mende dauden unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoei (salbu eta erregimen orokorreko heziketa-sikolak ematen dituztenak) egindako deialdia, hezkuntzaren bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektuak egin ditzaten, 2019-2020 ikasturtean. (IE1. Hezkuntza-komunitatearen prestakuntza)@@@

Hezkuntzako sailburuordearen 2019ko martxoaren 4ko Ebazpenaren bidez, diru-zuzkidurak ezarri ziren Hezkuntza Sailaren mende dauden unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoentzat (salbu eta erregimen orokorreko heziketa-zikloak ematen dituztenak), hezkuntzaren bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektuak egin ditzaten, 2019-2020 ikasturtean.

Bukatu da eskabideak aurkezteko epea, eta ikusi eta aztertu dira proiektu guztiak. Hortaz, 2019ko martxoaren 4ko Ebazpenak ezarritakoarekin bat etorri eta balorazio batzordeak proposatuta, hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- I. eranskineko zerrendan azaltzen diren ikastetxe publiko eskatzaileei zerrenda horretan adierazten diren diru-zuzkidurak esleitzea, bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektuak egin ditzaten 2019-2020 ikasturtean. Zuzkidura horiek bi zatitan ordainduko dira; lehenengo zatia 2019ko ekitaldia amaitu baino lehen.

Bigarrena.- Aipatutako ikastetxe horiek deialdiko 18.artikuluan ezarritako betebeharrak beteko dituzte eta Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritzarekin eta EHUrekin lankidetzan arituko dira, Haur Hezkuntzako eta Lehen Hezkuntzako graduatuko praktiketako ikasleak onartuz, bai eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza, Batxilergoa, Lanbide Heziketa eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntzako Unibertsitate Masterra ikasten diharduten praktiketako ikasleak ere, etorkizuneko irakasleak ikastetxe berritzaileetako benetako hezkuntza praktiketan integra daitezzen laguntze aldera.

Hirugarrena.- Onartu ez diren eskabideen zerrenda argitaratzea (II. eranskina), zergatik baztertu diren adieraziz (ukoen kodeak III. eranskinean azaltzen dira).

Laugarrena.- Ebazpen honen aurka egiteko, ikastetxeek erreklamazioa jar diezaiokete Hezkuntza Berritzatzeko zuzendariari, hamar eguneko epean, ebazpenaren jakinarazpena jaso eta biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko ekainaren 3a.  
Hezkuntza Berritzatzeko zuzendaria,

LUCÍA TORREALDAY BERRUECO.



EUSKO JAURLARITZA  
GOBIERNO VASCO

HEZKUNTZA SAILA  
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN



## I. ERANSKINA

 Diru-zuzkidurak, hezkuntzaren bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektuak egiten dituzten  
 ikastetxeentzat - 2019-2020 ikasturtea.

## 1.- Berrikuntzarako Proiektu Integralak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuzkidura
Araba	010021	CEIP Labastida HLHI	Proyecto integral de innovación	1.000,00
Araba	010185	CEIP Abetxuko Ikastola HLHI	Konpetentzia guztiak landu metodologiak berrituz eta sistematizatuz	2.000,00
Araba	010246	EASD I D ARTE ADGE	ID arte ko Bikaintasunerantzeko proiektu integrala	3.000,00
Gipuzkoa	012027	CEIP Murumendi HLHI	Mundu aldakaor batetan emozioen jorraketa Amara Berri marko pedagogikoa duen eskolan. 3. urtea	1.000,00
Gipuzkoa	012041	CEIP Pedro M. Otaño HLHI	Formazio dialogiko III	1.000,00
Gipuzkoa	012137	CPI Juan Zaragueta Herri Eskola IPI	Patio 1, 11 aukera	3.000,00
Gipuzkoa	012225	IES Bidebieta BHI	Berrikuntza proiektu integrala: bidebietatik bideberrira	2.000,00
Gipuzkoa	012654	CEIP Elizatxo Ikastola HLHI	Nolako patioa nahi dugu? Denona eta denontzat	3.000,00
Gipuzkoa	012905	CEIP Koldo Mitxelena HLHI	Metodologia berriwn txertaketa geletan ikasleen protagonismoa sustatuz beraien irteera profila hobetzeko asmoz	2.000,00
Gipuzkoa	013520	CEIP Arantzazuko Ama Ikastola HLHI	Arantzazuko ama ikastolaren hizkuntza jarduera ikstatetxe, auzo eta inguruko eragileekin elkarlanean	1.000,00
Gipuzkoa	013522	CEIP Bizarain Ikastola HLHI	Emozioen kudeaketatik, elkarbizitza positiborantz	3.000,00
Gipuzkoa	013597	IES Eibar BHI	Ikas komunitateak eta ikasle laguntzailea ( jarraipena eta hedatzea)	1.000,00
Bizkaia	014027	CEIP Arrankudiaga HLHI	Konpetentzien ebaluazioa eskolan	1.000,00
Bizkaia	014191	IES Rekaldeberri BHI	Lorategi botanikoa	3.000,00
Bizkaia	014291	CEIP Larrañazubi HLHI	Proyecto integral de innovacion educativa "tutoria entre iguales" TEI Larrañazubi	3.000,00
Bizkaia	014367	CEIP Legarda HLHI	Irakaskuntza Ikaskuntza kooperatiboa	1.000,00
Bizkaia	014392	CEIP Maestro Zubeldia HLHI	La inteligencia emocional como aspecto transversal y relevante para la adquisición de competencias. 2º curso	2.000,00
Bizkaia	014459	CEIP Mimetiz HLHI	Lehen hezkuntzako konpetentzietan hazi eta hezi	1.800,00
Bizkaia	014523	CEIP Geroa Ikastola HLHI	Elakrrekin eta elkarrengandik ikasi	1.000,00
Bizkaia	014867	CEIP Laukizko Lauaxeta HLHI	Tradiziozko eskola bat hezkuntza paradigma berriari egokitzen joan	3.000,00

## 2.- Curriculum Aberasteko Proiektuak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuzkidura
Bizkaia	015014	CEIP Bizkotxalde HLHI	Ulermenezko irakurketaren bidez hezkuntzaren hobekuntzarantz	3.000,00
Bizkaia	014378	CEIP Zaldupe HLHI	Guztiantzat	3.000,00
Bizkaia	014925	CEIP Lekeitio HLHI	Eskola inklusiboa denontzat: curriculum aberastea Lekeitioko eskolan	2.000,00
Bizkaia	014238	CEIP Dima-Ugarana HLHI	Hezkuntzaren bikaintasunerantz Dima-Ugarana Herri Ikastetxeko Curriculum aberasteko Proiektua	2.000,00
Gipuzkoa	013015	IES R.M. Zuazola-Larraña BHI	Arruntetik Distirara	3.000,00
Bizkaia	014290	CEIP Juan Bautista Zabala HLHI	Bikaintasunerantz	1.000,00
Bizkaia	014149	CEIP Sra. Vda. De Epalza HLHI	Eskola bat: guztiok barne	3.000,00
Bizkaia	015082	IES Elorrio BHI	Ei! Ekitatea eta bikaintasuna	1.000,00
Bizkaia	014160	CEIP Zurbaran HLHI	Aberaste kurrikularra	1.000,00
Bizkaia	014200	IES Eskurtze BHI	Bikaintasuna guztiantzat. Kandela piztea hobe, iluna madarikatzea baino	2.000,00
Gipuzkoa	012298	IES Zumaia BHI	Curriculum aberasteko proiektua	3.000,00
Gipuzkoa	012957	IES Egape Ikastola BHI	Aberaste curricular proiektua egapen	2.000,00
Gipuzkoa	012980	IES Orixe BHI	curriculum aberasteko proiektua	1.000,00
Bizkaia	014335	CEIP San Bartolomé HLHI	Precocidad, alta capacidad y desarrollo del talento para todo el alumnado	1.000,00
Gipuzkoa	013169	CEIP Arrasate Herri Eskola HLHI	Curriculum aberastea	2.000,00


**2.- Hezkuntza Berritzatzeko Prestakuntza-proiektuak:**

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuskidura
Araba	010010	CEIP Arteko Gure Ama HLHI	Matematikarako konpetentziarako ebaluazio irizpideetatik gelako metodologiara. Oaoa.	2.000,00
Araba	010012	CPI Ikasbidea Ikastola IPI	Berrikuntza metodologikorantz: Geletan urrats berriak teknologiaren laguntzarekin	2.000,00
Araba	010013	CEIP Araia Herri Eskola HLHI	Matematikarako konpetentziak garatzen jolas eta jardura manipulatioen bidez	2.000,00
Araba	010020	CEIP Elciego HLHI	Matematikarako konpetenziaren garapena	2.000,00
Araba	010027	CEIP Fabián Legorburu HLHI	Ikaskuntza kooperatiboa programa ikasgelarako proposamen zehatza gisa ezarri.	1.700,00
Araba	010040	EEl Okondo HE	Zer ekarpen egin diezaike neurozientziak irakurketa-idazketari?	2.000,00
Araba	010041	CEIP Ramiro De Maeztu HLHI	Ikaslea: sortzaile, lankide eta autonomoa	2.000,00
Araba	010046	IES Aniturri BHI	Zehar konpetentziak geografia eta historia arloan	2.000,00
Araba	010049	CEIP Gobaia HLHI	Matematikarako konpetentziaren garapena	2.000,00
Araba	010051	CEIP Abendaño Ikastola HLHI	Haurren garapenerako ingurune pizgarriak sortzen	2.000,00
Araba	010071	CEIP Luis Dorao HLHI	Haur hezkuntzako espazioak eta metodologia	1.900,00
Araba	010105	CEIP Sta. María De Vitoria HLHI	Mejorando la competencia Matemática	2.000,00
Araba	010117	CEE Gorbeialde Hbi	Proyecto formación para la innovación educativa	2.000,00
Araba	010134	IES Francisco De Vitoria BHI	Plan de formación curso 2019-20	2.000,00
Araba	010140	CEIP Odón de Apraiz Ikastola HLHI	Ikasleak komunikazio ez bortitzean hezten	2.000,00
Araba	010231	CEIP San Ignacio HLHI	Bikaintasunerantz	2.000,00
Araba	010266	IES Miguel De Unamuno BHI	Creación e implantación de REA (recursos educativos abiertos) dirigidos a 3º de la eso basados en metodologías activas para la adquisición de competencias básicas	2.000,00
Araba	010342	CEIP Ángel Ganivet-Santa Lucía HLHI	Matematikarako konpetenziaren garapena	2.000,00
Araba	010343	CEIP Aranbizkarra Ikastola HLHI	HH eraldatzen	2.000,00
Araba	010503	CEIP Salburua HLHI	Hezkuntza berritzatzeko proiektua	2.000,00
Araba	010515	CEIP Mariturri HLHI	Ekin ta ekin saiatze hortan ezin gelditu	2.000,00
Araba	010572	CPI Sansomendi IPI	Arte tertuliak	2.000,00
Araba	010604	CPI Mendialdea IPI	Hezkuntza berritzatzeko prestakuntza proiektua 19/20	2.000,00
Araba	010617	CEIP Aldaialde HLHI	Hezkuntza berritzatzeko prestakuntza proiektua. Hezitzaile taldearen esku-hartze estilo bateratua sortzen.	2.000,00
Gipuzkoa	012001	CEIP Aduna HLHI	Elkarbizitzaren oinarriak finkatuz	2.000,00
Gipuzkoa	012002	CEIP Basakaitz HLHI	XXI. Mendeari begira, ikasle guztien garapen integrala hobeto bermatzeko bikaintasun proiektua, dramatizazioan eta hizkuntzen jabetzan sakonduz.	2.000,00
Gipuzkoa	012003	CEIP Albiztur HLHI	Haur hezkuntza eraldatuz	2.000,00
Gipuzkoa	012005	CEIP Aikiza HLHI	Txikitasunetik handitasunera, Alkizatik mundura!	2.000,00
Gipuzkoa	012007	CEIP Zumadi HLHI	Elkarri begiratzuz, etorkizunari begira	2.000,00
Gipuzkoa	012015	CEIP Kurtzebarri HLHI	Matematikarako konpetentzia programazioak aberastuz.	2.000,00
Gipuzkoa	012018	CEIP Joxemiel Barandiaran Eskola HLHI	Hezkuntza berritzatzeko prestakuntza proiektua, irakurzaletasuna sustatuz	2.000,00
Gipuzkoa	012032	CEIP Berrobiko Eskola HLHI	Zura	2.000,00
Gipuzkoa	012034	CEIP Aitxuri HLHI	Aitxuri eskola bikaintasunerantz bidean	1.000,00
Gipuzkoa	012035	CEIP Zerain HLHI	Sortuz, sormena eraiki	2.000,00
Gipuzkoa	012038	CEIP Arroa HLHI	Hizkuntza komunikaziorako konpetentzia garatzen oinarriak sendotuz arroako ikastetxean	2.000,00
Gipuzkoa	012039	CEIP B. Aizarna HLHI	Arte hezkuntza eta konpetentzia garatzeko formazioa aizarnan	2.000,00
Gipuzkoa	012071	IES Talaia BHI	Elkarrekin talaiaruntz	2.000,00
Gipuzkoa	012073	CEIP Iturzaeta HLHI	Garai berriko baliabide digitalen erabileren formazioa, mendeko hezkuntza beharrei erantzuteko	2.000,00
Gipuzkoa	012090	CEIP Ikaztegieta HLHI	(H)ura gara	2.000,00
Gipuzkoa	012110	CEIP Toki-Alai HLHI	Haur hezkuntzako ikasleak ebaluatzeko beste begirada bat	1.300,00
Gipuzkoa	012133	CEIP Olaberria HLHI	Olaberriko eskolan beste urte bat	2.000,00
Gipuzkoa	012140	CEIP Elizalde HLHI	Proiektuka lan egiteko formakuntza	1.320,00
Gipuzkoa	012153	CEIP San Martín HLHI	Badugulako zer esan, hobetu dezagun nola esan	2.000,00
Gipuzkoa	012188	CEIP Herrera HLHI	Gure txoko kuttuna	2.000,00
Gipuzkoa	012214	CEIP Igeldo HLHI	Gorputzaldiak	900,00
Gipuzkoa	012242	CEIP Laiotz HLHI	Bikaintasunerantz 2019-2020	1.100,00



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuskidura
Gipuzkoa	012244	CEIP Félix Samaniego HLHI	Metodologian murgilduta 19/20	2.000,00
Gipuzkoa	012284	CEIP Gain-Zuri HLHI	Berrikuntzak norantz ikastetxea harantz	2.000,00
Gipuzkoa	012286	IES J.M. Iparragirre BHI	Diziplinarteko proiektuak garatzeko hastapenak	2.000,00
Gipuzkoa	012287	CEIP Lardizabal HLHI	Eskola komunitatea indartzan hezkuntza jarduera arrakastatsuen bidez	2.000,00
Gipuzkoa	012288	CEIP Orokieta HLHI	Irakurketa idazketaren bateratzea orokieta ikastetxean	2.000,00
Gipuzkoa	012292	IES Lizardi BHI	Ikuspegi metodologiko eraginkorrak eta ikaste-irakaste prozesuaren arrakasta guztion zeregina	2.000,00
Gipuzkoa	012299	CEIP Oikia HLHI	Haurraren garapen sozio-emozionala jolasaren bidez	1.800,00
Gipuzkoa	012319	CEIP Azkoitiko Ikastola-Xabier Munibe HLHI	Bikaintasunerantz	2.000,00
Gipuzkoa	012320	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI	XXI. Mendeari begira, ikasle guztien garapena integrala hobeto bermatzeko bikaintasun proiektua	2.000,00
Gipuzkoa	012327	CEIP J.A. Mogel Ikastola HLHI	Espazioen eraldaketa eta erabilera hñn eta lhko 1. Zikloan	2.000,00
Gipuzkoa	012348	CEIP Goizeko Izarra Ikastola HLHI	Hezkuntza berriztatze prestakuntza proiektua	2.000,00
Gipuzkoa	012359	CEIP Amassorrain Ikastola HLHI	Proiektuen bidezko irakaskuntza	2.000,00
Gipuzkoa	012366	CEIP Ikas-Bide Ikastola HLHI	Haur hezkuntzako metodologia eta espazioak birpentsatu eta antolatu	2.000,00
Gipuzkoa	012779	CEIP Ondarreta HLHI	HEDABIDEAK (Teknologia eta inklusibitatea)	2.000,00
Gipuzkoa	012964	IES Bizarain BHI	Prestakuntza hezkuntza afektibo-sexuala, drogamenpenkotasuna, kohesioa eta sare sozialak: irakasle, ikasle eta familiak	2.000,00
Gipuzkoa	012965	IES Cristóbal Gamón BHI	Euskararen erabilpena, ahokotasuna kontuan hartuz batez ere, bultzatzea.	2.000,00
Gipuzkoa	012966	IES Toki Alai BHI	Euskaraz mintzo, munduan zintzo	2.000,00
Gipuzkoa	012967	IES Hirubide BHI	Liburutegia, eskola komunitaterako baliabide irekia	2.000,00
Gipuzkoa	012969	IES Eguzkitza BHI	Hezkuntza Komunitatearen Ongizatea eta Hezkuntzaren Garapena eta Hobekuntza	2.000,00
Gipuzkoa	012972	CEIP Zumaia HLHI	Hezkuntza Proiektua Finkatzen Hezkuntza komunitateari protagonismoa emanez	2.000,00
Gipuzkoa	012981	IES Ipintza BHI	Aniztasunari erantzuten	2.000,00
Gipuzkoa	012982	IES Xabier Zubiri-Manteo BHI	Zehar kompetentziak landuz ikastetxeko pega amaitzen	2.000,00
Gipuzkoa	013002	CEIP Belaskoenea HLHI	Elkarbizitza eta emozioak	1.000,00
Gipuzkoa	013078	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI	Altzo 2020	2.000,00
Gipuzkoa	013085	IES Antigua-Luberri BHI	Komunikazioa hobetzeko etorkizuna eraikiz, zehar kompetentziak garatzeko proiektua	2.000,00
Gipuzkoa	013254	CEIP Txalburu HLHI	Norbera izaten ikasten	2.000,00
Gipuzkoa	013431	IES Elgoibar BHI	Ikasle laguntzailea? programa Elgoibar BHI	2.000,00
Gipuzkoa	013451	CEIP Aiete HLHI	Jolastokia, guztion gozategia	2.000,00
Gipuzkoa	013527	CEIP Ezkio-Itsaso Herri Eskola HLHI	Komunikazio ez bortitza	2.000,00
Bizkaia	014002	CEIP Traña Matiena HLHI	Berdintasunerako patio inklusiboa	1.775,00
Bizkaia	014021	CEIP Amoroto HLHI	Mugimendu librean hezten	2.000,00
Bizkaia	014025	CEIP Munitibar HLHI	Pentsateka munitibarren	2.000,00
Bizkaia	014026	CEIP Ángel Larena HLHI	Zuzendaria	2.000,00
Bizkaia	014046	CEIP Juan Ramón Jiménez HLHI	Matemáticas prácticas y aplicadas	1.960,00
Bizkaia	014066	IES Beurko BHI	Kompetentziak garatzeko marko orokorra eta komunikatzeko kompetentzia: ikasteko irakurri	2.000,00
Bizkaia	014067	CEIP Ibaibe HLHI	Bizitarako matematika	2.000,00
Bizkaia	014068	IES Minas BHI	Aprendizaje basado en el pensamiento dentro de un marco colaborativo: lee, comprende., pregunta y plantea problemas.	2.000,00
Bizkaia	014086	IES Urbi BHI	Erresilientzia proiektua	2.000,00
Bizkaia	014105	CEIP Artatse HLHI	Proyecto de formación para la innovación: matemáticas manipulativas	2.000,00
Bizkaia	014123	CEIP Ing. Jose Orbegozo Gorostidi HLHI	Mindfulness irakaskuntz ikaskuntz prozesuan	1.437,00
Bizkaia	014127	CEIP Mina Del Morro HLHI	Bikaintasunerantz	2.000,00
Bizkaia	014130	CEIP Maestra Isabel Gallego Gorria HLHI	Elkarrekin hobeto	2.000,00
Bizkaia	014137	CEIP Pío Baroja HLHI	Competencia científica: al conocimiento a través del método científico	2.000,00
Bizkaia	014157	CEIP Zamakola-Juan Delmas HLHI	Bikaintasunerantz: Matematika kompetentzia eraikitzen	2.000,00
Bizkaia	014189	IES Miguel De Unamuno BHI	Arazo egoeratik proiektua lan egitera. Eraketa sendotzen eta irakasle berriak geureganatzen.	2.000,00
Bizkaia	014230	CEIP Jose M. Ucelay HLHI	Ikastetxeko curriculum proiektu propioa eratan.	2.000,00



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuskidura
Bizkaia	014256	CEIP Manuela Zubizarreta HLHI	Harremanak berdintasunetik elkarbizitza kompetentzia garatzeko (pentazitatea)	2.000,00
Bizkaia	014278	IES Elexalde BHI	Curriculum sozio-emozionalaren ezarpena eta jarraipena dbhko ikasleriarengan eta familien prestakuntza	2.000,00
Bizkaia	014283	CEIP Gatika HLHI	Zientzia dastatzen	2.000,00
Bizkaia	014324	CEIP Ispaster HLHI	Pentsateka	2.000,00
Bizkaia	014341	CPI Juan B. Eguzkitza Meabe IPI	Proiektuen bidezko metodologian sakontzen.	2.000,00
Bizkaia	014369	CEIP Urregarai HLHI	Erronkateka	2.000,00
Bizkaia	014395	CEIP Ruperto Medina HLHI	Ikasle zein irakasleen kompetentzia digitalaren garapena kompetentzien araberako hezkuntzan?	2.000,00
Bizkaia	014437	CEIP Vista Alegre HLHI	Jolasten ikasten	2.000,00
Bizkaia	014440	IES Ángela Figuera BHI	Formación para la coeducación y elaboración de situaciones problema	2.000,00
Bizkaia	014445	EEI La Baluga He	Patio hezitzailea	2.000,00
Bizkaia	014447	CEIP Turtziozko Eskola HLHI	Txiki zein handi, bizitza euskararekin koloreztatuz	2.000,00
Bizkaia	014451	IES Balmaseda BHI	Silencio, se lee ...	2.000,00
Bizkaia	014455	CEIP Ignacio Zubizarreta HLHI	Psikomotrizitate gela acouturieren ikuspuntutik.	2.000,00
Bizkaia	014920	CEIP Amorebieta-Larrea HLHI	Emozioetatik heztea, XXI.mendeko eskolaren erronka	2.000,00
Bizkaia	015020	CEIP Barrutia HLHI	Mugimendu autonomorako hezkuntza espazioak?	2.000,00
Bizkaia	015072	IES Arrigorriaga BHI	Arrigorriaga BHIren erresilientzia proiektua 2019-2020	2.000,00
Bizkaia	015087	IES Etxebarri BHI	Curriculum socioemocional (Resiliencia)	2.000,00
Bizkaia	015088	IES Bengoetxe BHI	Curriculum sozio-emozionalaren ezarpena eta jarraipena dbhko ikasleriarengan eta familien prestakuntza	2.000,00
Bizkaia	015105	CPI Ugao IPI	Erresilientzia eta curriculum sozio-emozionala Ugaoko IPlan	2.000,00
Bizkaia	015108	IES Mungia BHI	Ikasketa kooperatiboa inplementatzeko lehenengo pausuak	2.000,00
Bizkaia	015143	IES Uribe-Kosta BHI	Guztion artean, irteenbiden bila	2.000,00
Bizkaia	015624	IES Lekeitio BHI	Lekeitio BHIko Elkarbitza Osasuntsu Baterako Plana	2.000,00
Bizkaia	015626	IES Axular BHI	Hezkuntzaren bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektua 2019-2020 ikasturterako	2.000,00
Bizkaia	015723	CPI Soloarte IPI	Implantación y seguimiento del Curriculum Socioemocional en el alumnado de la ESO y formación a las familias	1.675,00
Bizkaia	015733	CEIP Otxarkoaga HLHI	¿Viviendo las matemáticas?	2.000,00
Bizkaia	015765	EEI Haizeder HE	Irakurzaletasuna piztu	2.000,00



## 3.- "Parkatuz ikasi" esperientziak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Esleututako praktika	Zuzkidura	Kodea	Ikastetxe tutorea Ikastetxea
Araba	010010	CEIP Arteko Gure Ama HLHI	28-Ikastetxeetan irakurzaletasuna bultzatzeko ekintzak	800,00	014352	CEIP Bekobenta HLHI
Araba	010012	CPI Ikasbidea Ikastola IPI	16-Ikastolako hezkuntza eskaintza aldatu eta konpetentzietan hazi, ikaslea hezi (konpetentzietan oinarritutako espazio, baliabide, aprendizai eta esku-hartze estiloa)	800,00	012320	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI
Araba	010021	CEIP Labastida HLHI	03-Hazi, eskola biziz	800,00	012002	CEIP Basakaitz HLHI
Araba	010039	CEIP Maestu HLHI	03-Hazi, eskola biziz	800,00	012002	CEIP Basakaitz HLHI
Araba	010041	CEIP Ramiro de Maeztu HLHI	14-Espazioa zabalduz: gelatik mugimendu autonomora. Ambienteak	800,00	014459	CEIP Mimetiz HLHI
Araba	010051	CEIP Abendaño Ikastola HLHI	11-Ikaskela, ezagutza sortzen eta partekatzen duen komunitatea	800,00	012013	CEIP Antzuola HLHI
Araba	010140	CEIP Odón de Apraiz Ikastola HLHI	18-Scratch ikasketa prozesuan	800,00	010165	CEIP Etxaurren Ikastola HLHI
Araba	010153	CEIP Toki Eder Ikastola HLHI	06-Haur Hezkuntzaren eraldaketa. Begirada aldatzen: behaketa, entzuketeta eta hausnarketa abiapuntu	800,00	010002	CEIP Dulantzi HLHI
Araba	010343	CEIP Aranbizkarra Ikastola HLHI	17-Talentuz: sormena eta jakintza txikitatik	800,00	014925	CEIP Lekeitio HLHI
Araba	010504	CEIP Zabalzana HLHI	02-Zientzia-hezitzailea jolas librearen dinamikian	800,00	010192	CEIP Umandi Ikastola HLHI
Araba	010515	CEIP Mariturri HLHI	14-Espazioa zabalduz: gelatik mugimendu autonomora. Ambienteak	800,00	014459	CEIP Mimetiz HLHI
Araba	010604	CPI Mendialdea IPI	01-Altzoko Eskola Txikiak: Eskola osoko proiektuak eta tailerrak	800,00	013078	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI
Araba	010605	CEIP Errekabarri HLHI	11-Ikaskela, ezagutza sortzen eta partekatzen duen komunitatea	800,00	012013	CEIP Antzuola HLHI
Gipuzkoa	012027	CEIP Murumendi HLHI	24-STEAM: zientzia eta artea eskutik helduta	800,00	012288	CEIP Orokieta HLHI
Gipuzkoa	012037	CEIP Zestoa HLHI	24-STEAM: zientzia eta artea eskutik helduta	800,00	012288	CEIP Orokieta HLHI
Gipuzkoa	012086	CEIP Txirrita HLHI	01-Altzoko Eskola Txikiak: Eskola osoko proiektuak eta tailerrak	800,00	013078	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI
Gipuzkoa	012134	CEIP Errekalde HLHI	20-Eragiketa aritmetikoentzako beste algoritmo batzuk 1. zikloan	800,00	012970	CEIP Plaentxi HLHI
Gipuzkoa	012137	CPI Juan Zaragueta Herri Eskola IPI	03-Hazi, eskola biziz	800,00	012002	CEIP Basakaitz HLHI
Gipuzkoa	012284	CEIP Gain-Zuri HLHI	17-Talentuz: sormena eta jakintza txikitatik	800,00	014925	CEIP Lekeitio HLHI
Gipuzkoa	012288	CEIP Orokieta HLHI	20-Eragiketa aritmetikoentzako beste algoritmo batzuk 1. zikloan	800,00	012970	CEIP Plaentxi HLHI
Gipuzkoa	012348	CEIP Goizeko Izarra Ikastola HLHI	03-Hazi, eskola biziz	800,00	012002	CEIP Basakaitz HLHI
Gipuzkoa	012972	CEIP Zumaia HLHI	24-STEAM: zientzia eta artea eskutik helduta	800,00	012288	CEIP Orokieta HLHI
Gipuzkoa	012981	IES Ipintza BHI	08-Zeregin Ikaskuntza Gele-tako metodologia berriarako tutoretza	800,00	010138	CIFP Mendizabala LHII
Gipuzkoa	013002	CEIP Belaskoenea HLHI	10-Hezkuntza Jarduera Arrakastatsua konpetentziak garatzeko eta indarkeriarik gabeko eskolak sortzeko	800,00	010572	CPI Sansomendi IPI
Gipuzkoa	013006	IES Arrasate BHI	08-Zeregin Ikaskuntza Gele-tako metodologia berriarako tutoretza	800,00	010138	CIFP Mendizabala LHII
Gipuzkoa	013026	CEIP Alkartasuna HLHI	23-Lehen Hezkuntzako gela ikaskuntza kooperatiboa txertatzeko lehen urratsak	800,00	010041	CEIP Ramiro de Maeztu HLHI
Gipuzkoa	013078	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI	20-Eragiketa aritmetikoentzako beste algoritmo batzuk 1. zikloan	800,00	012970	CEIP Plaentxi HLHI
Gipuzkoa	013083	CEIP Ibai Ikastola HLHI	11-Ikaskela, ezagutza sortzen eta partekatzen duen komunitatea	800,00	012013	CEIP Antzuola HLHI
Gipuzkoa	013169	CEIP Arrasate Herri Eskola HLHI	05-Kalitate Hezkuntzan sarea ezagutarazteko esperientzia	800,00	010504	CEIP Zabalzana HLHI
Gipuzkoa	013431	IES Elgoibar BHI	08-Zeregin Ikaskuntza Gele-tako metodologia berriarako tutoretza	800,00	010138	CIFP Mendizabala LHII
Gipuzkoa	013527	CEIP Ezkio-Itsaso Herri Eskola HLHI	02-Zientzia-hezitzailea jolas librearen dinamikian	800,00	010192	CEIP Umandi Ikastola HLHI
Gipuzkoa	013555	IES Urola Ikastola BHI	12-Flipped classroom, ikasteko beste era bat: ikaslea protagonista	800,00	015624	IES Lekeitio BHI
Gipuzkoa	013597	IES Eibar BHI	10-Hezkuntza Jarduera Arrakastatsua	800,00	010572	CPI Sansomendi IPI



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Esleututako praktika	Zuzkidura	Kodea	Ikastetxe tutorea Ikastetxea
			konpetentziak garatzeko eta indarkeriarik gabeko eskolak sortzeko			
Bizkaia	014003	CEIP Zelaieta HLHI	28-Ikastetxeetan irakurzaletasuna bultzatzeko ekintzak	800,00	014352	CEIP Bekobenta HLHI
Bizkaia	014038	CEIP Arteagabeitia HLHI	20-Eragiketa aritmetikoentzako beste algoritmo batzuk 1. zikloan	800,00	012970	CEIP Plaentxi HLHI
Bizkaia	014049	CEIP Gurutzeta HLHI	15-Haur hezkuntzan proiektua hasi, proiektua hazi, proiektua hezi, proiektua bizi eta proiektuekin gozatu eta disfrutatu	800,00	012073	CEIP Iturzaeta HLHI
Bizkaia	014096	CEIP Berriatua HLHI	21-Eskolatik bizitzara: Sormena mugarik gabe	800,00	014021	CEIP Amoroto HLHI
Bizkaia	014097	CEIP Learreta-Markina HLHI	10-Hezkuntza Jarduera Arrakastatsiak konpetentziak garatzeko eta indarkeriarik gabeko eskolak sortzeko	800,00	014938	CEIP Maiztegi HLHI
Bizkaia	014115	CEIP Elejabarri HLHI	15-Haur hezkuntzan proiektua hasi, proiektua hazi, proiektua hezi, proiektua bizi eta proiektuekin gozatu eta disfrutatu	800,00	012073	CEIP Iturzaeta HLHI
Bizkaia	014124	CEIP Juan M. Sánchez Marcos HLHI	13-Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen	800,00	014003	CEIP Zelaieta HLHI
Bizkaia	014127	CEIP Mina del Morro HLHI	10-Hezkuntza Jarduera Arrakastatsiak konpetentziak garatzeko eta indarkeriarik gabeko eskolak sortzeko	800,00	014938	CEIP Maiztegi HLHI
Bizkaia	014140	CPI Pagasarribide IPI	07-Zuzendaritza talde berrien tutoretza	800,00	015091	IES Markina BHI
Bizkaia	014153	CEIP Uribarri HLHI	28-Ikastetxeetan irakurzaletasuna bultzatzeko ekintzak	800,00	014352	CEIP Bekobenta HLHI
Bizkaia	014157	CEIP Zamakola-Juan Delmas HLHI	13-Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen	800,00	014003	CEIP Zelaieta HLHI
Bizkaia	014232	CEIP Concha HLHI	14-Espazioa zabalduz: gelatik mugimendu autonomora. Ambienteak	800,00	014459	CEIP Mimetiz HLHI
Bizkaia	014260	CEIP San Lorenzo HLHI	15-Haur hezkuntzan proiektua hasi, proiektua hazi, proiektua hezi, proiektua bizi eta proiektuekin gozatu eta disfrutatu	800,00	012073	CEIP Iturzaeta HLHI
Bizkaia	014336	CEIP Txomin Aresti HLHI	02-Zientzia-hezitzailea jolas librearen dinamikan	800,00	010192	CEIP Umandi Ikastola HLHI
Bizkaia	014372	CEIP Otxandio HLHI	16-Ikastolako hezkuntza eskaintza aldatu eta konpetentzietan hazi, ikaslea hezi (konpetentzietan oinarritutako espazio, baliabide, aprendizaiak eta esku-hartze estiloa)	800,00	012320	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI
Bizkaia	014378	CEIP Zaldupe HLHI	16-Ikastolako hezkuntza eskaintza aldatu eta konpetentzietan hazi, ikaslea hezi (konpetentzietan oinarritutako espazio, baliabide, aprendizaiak eta esku-hartze estiloa)	800,00	012320	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI
Bizkaia	014395	CEIP Ruperto Medina HLHI	18-Scratch ikasketa prozesuan	800,00	010165	CEIP Etxaurren Ikastola HLHI
Bizkaia	014396	CEIP Virgen de La Guía HLHI	13-Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen	800,00	014003	CEIP Zelaieta HLHI
Bizkaia	014398	IES Juan Antonio Zunzunegui BHI	12-Flipped classroom, ikasteko beste era bat: ikaslea protagonista	800,00	015624	IES Lekeitio BHI
Bizkaia	014417	CEIP Serantes HLHI	21-Eskolatik bizitzara: Sormena mugarik gabe	800,00	014021	CEIP Amoroto HLHI
Bizkaia	014459	CEIP Mimetiz HLHI	16-Ikastolako hezkuntza eskaintza aldatu eta konpetentzietan hazi, ikaslea hezi (konpetentzietan oinarritutako espazio, baliabide, aprendizaiak eta esku-hartze estiloa)	800,00	012320	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI
Bizkaia	014471	CEIP Ignacio Aldekoa HLHI	15-Haur hezkuntzan proiektua hasi, proiektua hazi, proiektua hezi, proiektua bizi eta proiektuekin gozatu eta disfrutatu	800,00	012073	CEIP Iturzaeta HLHI
Bizkaia	014523	CEIP Geroa Ikastola HLHI	01-Altzoko Eskola Txikiak: Eskola osoko proiektuak eta tailerrak	800,00	013078	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI
Bizkaia	014560	CEIP Altzaga Ikastola HLHI	28-Ikastetxeetan irakurzaletasuna bultzatzeko ekintzak	800,00	014352	CEIP Bekobenta HLHI
Bizkaia	014867	CEIP Laukizko	21-Eskolatik bizitzara: Sormena mugarik	800,00	014021	CEIP Amoroto HLHI



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Esleitutako praktika	Zuzkidura	Kodea	Ikastetxe tutorea Ikastetxea
		Lauaxeta HLHI	gabe			
Bizkaia	014926	CEIP Maestra Emilia Zusa Brun HLHI	17-Talentuz: sormena eta jakintza txikitatik	800,00	014925	CEIP Lekeitio HLHI
Bizkaia	014938	CEIP Maiztegi HLHI	24-STEAM: zientzia eta artea eskutik helduta	800,00	012288	CEIP Orokieta HLHI
Bizkaia	015014	CEIP Bizkotxalde HLHI	13-Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen	800,00	014003	CEIP Zelaieta HLHI
Bizkaia	015020	CEIP Barrutia HLHI	17-Talentuz: sormena eta jakintza txikitatik	800,00	014925	CEIP Lekeitio HLHI
Bizkaia	015087	IES Etxebarri BHI	12-Flipped classroom, ikasteko beste era bat: ikaslea protagonista	800,00	015624	IES Lekeitio BHI
Bizkaia	015094	IES Sopela BHI	22-Elkarbizitzaren alde, batera hobe	800,00	015021	IES Barrutialde BHI
Bizkaia	015109	IES Aixerrota BHI	08-Zeregin Ikaskuntza Gele-tako metodologia berrietarako tutoretza	800,00	010138	CIFP Mendizabala LHII
Bizkaia	015307	IES Fray Juan de Zumarraga-Durango BHI	12-Flipped classroom, ikasteko beste era bat: ikaslea protagonista	800,00	015624	IES Lekeitio BHI
Bizkaia	015342	CEIP Zabalarra HLHI	11-Ikasketa, ezagutza sortzen eta partekatzen duen komunitatea	800,00	012013	CEIP Antzuola HLHI
Bizkaia	015757	CPI Eretza Berri IPI	14-Espazioa zabalduz: gelatik mugimendu autonomora. Ambienteak	800,00	014459	CEIP Mimetiz HLHI





## II. ERANSKINA

### Onartu ez diren proiektuak

#### 1.- Berrikuntzarako Proiektu Integralak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Baztertzeko arrazoia
Gipuzkoa	012957	IES Egape Ikastola BHI	Egape ikastola publikoaren komunikazio estrategia eta plana	2
Gipuzkoa	013451	CEIP Aiete HLHI	Jolastokia, guztion gozategia	4
Araba	010617	CEIP Aldaialde HLHI	Hezkuntza berritzatzeko prestakuntza proiektua. Hezitzaile taldearen esku-hartze estilo bateratua sortzen.	4
Araba	010231	CEIP San Ignacio HLHI	Bikaintasunerantz	4

#### 2.- Curriculum Aberasteko Proiektuak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Baztertzeko arrazoia
Bizkaia	014123	CEIP Ing. Jose Orbegoza Gorostidi HLHI	Mindfulness irakaskuntz ikaskuntz prozesuan	4

#### 3.- Hezkuntza Berritzatzeko Prestakuntza-proiektuak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Baztertzeko arrazoia
Gipuzkoa	012277	CEIP Fleming Herri Eskola HLHI	Begirada abersten duen ikas(t)etxea	6
Bizkaia	014378	CEIP Zaldupe HLHI	HABITAT proiektua	1
Bizkaia	014160	CEIP Zurbaran HLHI	Matematikaz gozatu	1
Bizkaia	014441	IES Saturnino de La Peña BHI	Proyecto de Formación para mejorar las Competencias de Comunicación del Alumnado	6
Bizkaia	015342	CEIP Zabalarra HLHI	Manipulazioan oinarritutako matematiketan trebatzen askotariko informazio matematikoak interpretatzeko, aztertze eta ebazten abilezia jasotzeko.	5
Bizkaia	015623	IES Ondarroa BHI	Arte hezkuntza: sormena, irudimena, adierazpena	6

#### 4.- "Parkatuz ikasi" esperientziak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Baztertzeko arrazoia
Araba	010010	CEIP Arteko Gure Ama HLHI	14-Espazioa zabalduz: gelatik mugimendu autonomora. Ambienteak	7
Araba	010010	CEIP Arteko Gure Ama HLHI	20-Eragiketa aritmetikoentzako beste algoritmo batzuk 1. zikloan	7
Araba	010012	CPI Ikasbidea Ikastola IPI	27-Ikasleak euskaraz egitera behartzetik haiek egin nahi izan dezaten erakartzera	7
Araba	010012	CPI Ikasbidea Ikastola IPI	28-Ikastetxeetan irakurzaletasuna bultzatzeko ekintzak	7
Araba	010041	CEIP Ramiro de Maeztu HLHI	01-Altzoko Eskola Txikiak: Eskola osoko proiektuak eta tailerrak	7
Araba	010041	CEIP Ramiro de Maeztu HLHI	11-Ikagela, ezagutza sortzen eta partekatzen duen komunitatea	7
Araba	010051	CEIP Abendaño Ikastola HLHI	02-Zientzia-hezitzailea jolas librearen dinamikan	7
Araba	010051	CEIP Abendaño Ikastola HLHI	06-Haur Hezkuntzaren eraldaketa. Begirada aldatzen: behaketa, entzuketa eta hausnarketa abiapuntu	7
Araba	010515	CEIP Mariturri HLHI	02-Zientzia-hezitzailea jolas librearen dinamikan	7
Araba	010605	CEIP Errekabarri HLHI	02-Zientzia-hezitzailea jolas librearen dinamikan	7
Araba	010605	CEIP Errekabarri HLH	06-Haur Hezkuntzaren eraldaketa. Begirada aldatzen: behaketa, entzuketa eta hausnarketa abiapuntu	7
Gipuzkoa	012027	CEIP Murumendi HLHI	29-Haur hezkuntzan oinarritzko konpetentziak garatzen antzerkigintzaren bidez	7
Gipuzkoa	012134	CEIP Errekalde HLHI	14-Espazioa zabalduz: gelatik mugimendu autonomora. Ambienteak	7
Gipuzkoa	012134	CEIP Errekalde HLHI	13-Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen	7
Gipuzkoa	012348	CEIP Goizeko Izarra Ikastola HLHI	15-Haur hezkuntzan proiektua hasi, proiektua hazi, proiektua hezi, proiektua bizi eta proiektuekin gozatu eta disfrutatu	7
Bizkaia	014003	CEIP Zelaieta HLHI	18-Scratch ikasketa prozesuan	7
Bizkaia	014003	CEIP Zelaieta HLHI	27-Ikasleak euskaraz egitera behartzetik haiek egin nahi izan dezaten erakartzera	7
Bizkaia	014038	CEIP Arteagabeitia HLHI	18-Scratch ikasketa prozesuan	7
Bizkaia	014097	CEIP Learreta-Markina HLHI	15-Haur hezkuntzan proiektua hasi, proiektua hazi, proiektua hezi, proiektua bizi eta proiektuekin gozatu eta disfrutatu	7
Bizkaia	014115	CEIP Elejabarri HLHI	11-Ikagela, ezagutza sortzen eta partekatzen duen komunitatea	7



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Baztertzeko arrazoia
Bizkaia	014115	CEIP Elejabarri HLHI	03-Hazi, eskola biziz	7
Bizkaia	014336	CEIP Txomin Aresti HLHI	13-Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen	7
Bizkaia	014378	CEIP Zaldupe HLHI	24-STEAM: zientzia eta artea eskutik helduta	7
Bizkaia	014378	CEIP Zaldupe HLHI	17-Talentuz: creatividad y sabiduría desde la infancia	7
Bizkaia	014417	CEIP Serantes HLHI	13-Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen	7
Bizkaia	014417	CEIP Serantes HLHI	15-Haur hezkuntzan proiektua hasi, proiektua hazi, proiektua hezi, proiektua bizi eta proiektuekin gozatu eta disfrutatu	7
Bizkaia	014471	CEIP Ignacio Aldekoa HLHI	07-Zuzendaritza talde berrien tutoretza	7
Bizkaia	014523	CEIP Geroa Ikastola HLHI	14-Espazioa zabalduz: gelatik mugimendu autonomora. Ambienteak	7
Bizkaia	014523	CEIP Geroa Ikastola HLHI	17-Talentuz: sormena eta jakintza txikitatik	7
Bizkaia	014560	CEIP Altxaga Ikastola HLHI	13-Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen	7
Bizkaia	014867	CEIP Laukizko Lauaxeta HLHI	03-Hazi, eskola biziz	7
Bizkaia	014867	CEIP Laukizko Lauaxeta HLHI	01-Altzoko Eskola Txikiak: Eskola osoko proiektuak eta tailerrak	7
Bizkaia	014926	CEIP Maestra Emilia Zuza Brun HLHI	29-Haur hezkuntzan oinarriko konpetentziak garatzen antzerkigintzaren bidez	7
Bizkaia	015020	CEIP Barrutia HLHI	14-Espazioa zabalduz: gelatik mugimendu autonomora. Ambienteak	7
Bizkaia	015020	CEIP Barrutia HLHI	21-Eskolatik bizitzara: Sormena mugarik gabe	7
Bizkaia	015087	IES Etxebarri BHI	28-Ikastetxeetan irakurzaletasuna bultzatzeko ekintzak	7
Bizkaia	015087	IES Etxebarri BHI	25-STEM MOREAK: DBHko harrera eta amaierako proiektu hezkidetzailak	7
Bizkaia	015094	IES Sopela BHI	25-STEM MOREAK: DBHko harrera eta amaierako proiektu hezkidetzailak	7
Bizkaia	015342	CEIP Zabalarra HLHI	28-Ikastetxeetan irakurzaletasuna bultzatzeko ekintzak	7
Bizkaia	014466	IES Derio BHI	08-Zeregin Ikaskuntza Gele-tako metodologia berrietarako tutoretza	4
Araba	010105	CEIP STA. María de Vitoria HLHI	13-Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen	4
Araba	010342	CEIP Ángel Ganivet-Santa Lucía HLHI	11-Ikasketa, ezagutza sortzen eta partekatzen duen komunitatea	8
Araba	010009	CEIP San Martín HLHI	16-Ikastolako hezkuntza eskaintza aldatu eta konpetentzietan hazi, ikaslea hezi (konpetentzietan oinarritutako espazio, baliabide, aprendizaiak eta esku-hartze estiloa)	3
Araba	010009	CEIP San Martín HLHI	17-Talentuz: sormena eta jakintza txikitatik	3
Araba	010172	CEIP Lantziego Ikastola HLHI	03-Hazi, eskola biziz	3
Gipuzkoa	012005	CEIP Alkiza HLHI	03-Hazi, eskola biziz	3
Gipuzkoa	012005	CEIP Alkiza HLHI	13-Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen	3
Gipuzkoa	012007	CEIP Zumadi HLHI	13-Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen	3
Gipuzkoa	012007	CEIP Zumadi HLHI	15-Haur hezkuntzan proiektua hasi, proiektua hazi, proiektua hezi, proiektua bizi eta proiektuekin gozatu eta disfrutatu	3
Gipuzkoa	012015	CEIP Kurtzebarri HLHI	24-STEAM: zientzia eta artea eskutik helduta	3
Gipuzkoa	012031	CEIP J.A. Muñagorri HLHI	03-Hazi, eskola biziz	3
Gipuzkoa	012031	CEIP J.A. Muñagorri HLHI	13-Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen	3
Gipuzkoa	012073	CEIP Iturzaeta HLHI	03-Hazi, eskola biziz	3
Gipuzkoa	012090	CEIP Ikaztegieta HLHI	13-Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen	3
Gipuzkoa	012119	CEIP Ugara HLHI	17-Talentuz: sormena eta jakintza txikitatik	3
Gipuzkoa	012242	CEIP Laiotz HLHI	16-Ikastolako hezkuntza eskaintza aldatu eta konpetentzietan hazi, ikaslea hezi (konpetentzietan oinarritutako espazio, baliabide, aprendizaiak eta esku-hartze estiloa)	3
Gipuzkoa	012277	CEIP Fleming Herri Eskola HLHI	13-Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen	3
Gipuzkoa	012279	CEIP Fray A. Urdaneta HLHI	13-Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen	3
Gipuzkoa	012287	CEIP Lardizabal HLHI	17-Talentuz: sormena eta jakintza txikitatik	3
Gipuzkoa	012292	IES Lizardi BHI	28-Ikastetxeetan irakurzaletasuna bultzatzeko ekintzak	3
Gipuzkoa	012292	IES Lizardi BHI	08-Zeregin Ikaskuntza Gele-tako metodologia berrietarako tutoretza	3
Gipuzkoa	012366	CEIP Ika-Bide Ikastola HLHI	03-Hazi, eskola biziz	3
Gipuzkoa	013026	CEIP Alkartasuna HLHI	13-Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen	3
Gipuzkoa	013026	CEIP Alkartasuna HLHI	14-Espazioa zabalduz: gelatik mugimendu autonomora. Ambienteak	3
Bizkaia	014021	CEIP Amoroto HLHI	03-Hazi, eskola biziz	3
Bizkaia	014026	CEIP Ángel Larena HLHI	13-Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen	3
Bizkaia	014445	EEI La Baluga HE	14-Espazioa zabalduz: gelatik mugimendu autonomora. Ambienteak	3
Bizkaia	014449	CEIP Mendia HLHI	14-Espazioa zabalduz: gelatik mugimendu autonomora. Ambienteak	3
Bizkaia	014520	CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI	13-Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen	3
Bizkaia	014539	CEIP Muskizko Ikastola HLHI	15-Haur hezkuntzan proiektua hasi, proiektua hazi, proiektua hezi, proiektua bizi eta proiektuekin gozatu eta disfrutatu	3
Bizkaia	014920	CEIP Amorebieta-Larrea HLHI	13-Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen	3



### III. ERANSKINA

#### Ukatzeko arrazoiei dagozkien kodeen azalpena:

- 1 Kodea:** Berrikuntzarako prestakuntza-proiektua esleipen-prozeduratik baztertu da ikastetxeari diruzukidura bat eman zaiolako proiektu integral edo curriculuma aberasteko proiektu bat egiteko.
- 2 Kodea:** Ikastetxea laguntza ekonomikoa lortzen du Curriculuma Aberasteko Proiektua egiteko.
- 3 Kodea:** Ikastetxeak ezin du egin "Partekatuz ikasi" esperientzia, tutoretza-ikastetxeek ezin dutelako beste ikastetxerik hartu.
- 4 Kodea:** Ikastetxeak eskaera erretiratzea erabakitzen du.
- 5 Kodea:** Proiektuak ez du lortu deialdian eskatzen zen gutxieneko puntuazioa, hots, 12 puntu.
- 6 Kodea:** Hezkuntza berritzatzeko Prestakuntza proiektuak zuzkidura lortu du aurreko deialdietan.
- 7. Kodea:** Ikastetxeak esleituta "Ikasi-a Partekatuz-en" beste esperientzia bat du.
- 8. Kodea:** Ikastetxea "Partekatuz ikasi" esperientzia egin du aurreko ikasturtea.